
GOVERNO MUNlClPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2021.09.30.1 

47 



48 

GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2021.09.30.1 

UDJern da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos tipo 
motocicleta pertencentes à frota Oficial do Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito comunica aos interessados que estará 
realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados, com o seguinte 
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 04 de Outubro de 2021 às 17h, 
Abertura das propostas: 15 de Outubro de 2021 às 8h30min, Início da sessão de disputa 
.rln ..,..,.,.,,..l'l!o~• -1 C'. rl,... n ..... nui...~- ,..1,... '>n'l1 ~,..... ot.i. ....... ~ ......... -r.t;.,... ....:!,... ,......; ..... " h++"'~· / ri. •. 11 .... ,,.~""'r.,,~- ,..,,.,....... n ..... uo;; p1.o;;.,.u;::,, .1..J uc; vu1. u1u uc; ;..v;..i. a;:, :111, auavc;;:, uu ;:,i1.c; UA}!.,•t 1_uu ..... uu1.y a;::,,\..uu1.. v;:, 

interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, 
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br. www.tce.ce.gov.br e https://bll.compras.com. Maiores 
informações poderão s~r obtidas através do-telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 30 de Setembro de 2021. 

1ViJo 
Tiago de Araújo Leite 

Pregoeiro Oficial do Município 



GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃOª AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2021.09.30.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei 
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE 
l' i'r"l'TAr"ÃI"\. -~ m~...l~l~...l~...l~ n-~-::::~ r.'l~..._-A-:-~ li.TO "l()"l-1 {)() "')() -1 -··:~ ~l-~_..._.·-~ ~-..._~ 
J.dLIJ.fi.';ft.Ulld. llUUd.llUd.Ut: r1t:15c:1.u I:.lt:llUHH.,U 1'1- "'U"'.1..U7 • .;JU • .l., \...Ujd. d.Ut:ll.Uld. t::::>l.d. 

prevista para o dia 15 de Outubro de 2021 às 8h30min, para o Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a 
reposição de peças, junto aos veículos tipo motocicleta pertencentes à frota Oficial do 
Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Farias Brito/CE, 30 de Setembro de 2021. 

"V 1 li __, <vvW\) 
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seção 3 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2105.01/2021-TP 

Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Tomada de 
Preços N• 2105.01/2021-TP, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de restaurações de 
estradas vicinais dos trechos: Juritianha - Mirindiba - Lagoa Dantas; Mirindiba - Aroeira no 
Município de Acaraú/CE, Conforme Projeto Básico. Após a análise de Carta Proposta, 
Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e BOI pelo representante do setor 
de engenharia ficam as: PROPOSTAS DE PREÇOS CLASSIFICADA: JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELE, CNPJ n• 29.421.445/0001-27, com VALOR de R$ 775.137,05 (Setecentos e Setenta 
e Cinco Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Cinco Centavos); CONSTRUTORA E & J LTDA, CNPJ 
n• 41634.619/0001-35, oom VALOR de R$ 849.593,55 (Oitocentos e Quarenta e Nove Mil 
Quinhentos e Noventa e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); CONSTRAM -
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ n• 72.432 727/0001-59, com VALOR 
de R$ 956.234,24 (Novecentos e Cinquenta e Seis Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais e 
Vinte e Quatro Centavos); COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ n• 02.200.917/0001-65, com 
VALOR de R$ 1.064.116,31 (Um Milhão, Sessenta e Quatro Mil Cento e Dezesseis Reais e 
Trinta e Um Centavos). DESCLASSIFICADA: MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELE • EPP, 
CNPJ n• 19.732.724/0001-35. O presidente declara como VENCEDORA do certame a 
empresa JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELE, CNPJ n• 29.421.445/0001-27, com VALOR de R$ 
775.137,05 (Setecentos e Setenta e Gnco Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Onco 
Centavos). Maiores informações junto a Comissão de Licitação. 

Acaraú-CE, 29 de Setembro de 2021. 
TIAGO FONTELES SOUZA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELElRÔNICO N° 2021.09.22.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, toma público, 
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bllcompras.oom, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão nº 2021.09.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
Aquisição de- equipamentos, materiais permanentes hospitalares e de informática 
destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Altaneira/CE, com abertura 
marcada para o dia 19 de Outubro de 2021, a partir das 08:30 horas. O inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de Outubro de 2021, às 
08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
https://bllcompras.oom, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 992062200. 

Altaneira/CE, 23 de setembro de 2021 
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N° 06.007 /2021-TP 

A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, por seu presidente da CPL, torna público que às 
09:00 horas do dia 15 de outubro de 2021, na sala da Comissão de Licitação, localizada no 
Paço Municipal, situada na Avenida Gomes da Silva, nº 99, Centro - Apuiarés/CE, realizará 
a licitação na modalidade Tomada de Preço, conforme descrito no edital e seus anexos, 
visando a contratação de empresa para execução de serviços de engenharia destinados a 
construção da passagem molhada na Localidade de Caetano no Município de Apuiarés/CE. 
O edital poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico do Portal de Licitações do TCE/CE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, ou 
pelo e~mail: pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário de 08h00min às 12h00min. 

Apuiarés • CE, 30 de Setembro de 2021 
WILDSON CARNEIRO DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 10.022/2021 - SRP 

A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia 20 de Outubro de 
2021, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico N• 10.022/2021 - SRP, referente 
a Seleção de melhor proposta visando o Registro de Preços para Futura e Eventual 
Prestação de serviços de Rebobinagem de bomba centrífuga para atender as necessidades 
das unidades da Secretaria de Saúde. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br 
ou http://municipios.tce.ce.gov.br/iicítaooes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h, 
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. 

Aracati-CE, 30 de Setembro de 2021. 
NATANIELE GONDIM RODRIGUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/30.09.024 

O Município de Aratuba, através da Prefeitura Municipal, por meio 
da Pregoeira Oficial desta Municipalidade, torna público que a partir do dia 01 
de Outubro de 2021 às 09:00hs (horário de Brasília) através do endereço 
eletrônico www.bllcompras.org.br - Acesso identificado no link específico, e 
sessão pública por meio de comunicação via Internet, iniciara os procedimentos 
de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 14 de outubro de 
2021 às 09:00hs a procedimento de recebimento das propostas. A partir das 
09:00hs do dia 14 de Outubro de 2021 dará início a abertura das propostas e 
em seguida a partir das 09:30 iniciará a formalização dos lances e documentos 
de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021/30.09.024, 
que tem como objeto a Aquisição de Material de Construção para Doação a 
Familias em situação de Vulnerabilidade Social no Município de Aratuba/CE, 
Informações na sala da Comissão de licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n2 

304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico do Setor de 
Licitação: aratubalicitacao@gmail.com. 

Aratuba - CE, 30 de setembro de 2021 
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA 

Este doeumanto poda sar verificado no endere;o eletrônico 
http://www.in.gCJ.br/.iutentiddade.html, paio código 05302o21100100221 

50 
ISSN 1677-7069 NQ 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.09.09.013-PE-SMS 

Objeto: Aquisição de veículos tipo passeio e picape (cabine dupla} destinados a atender as 
necessidades do Programa de Atenção Básica junto à secretaria municipal de saúde. 
Vencedor: Nord Veículos Ltda, inscrita no CNPJ N• 12.975.511/0001-08, com sede na Av. 
Mons. José Aloisio Pinto, n• 58S, Bairro Dom Expedito, Sobral/CE, CEP 62.050-255, 
vencedora do certame no item 01. Valor Global: R$ 290.500,00 (duzentos e noventa mil e 
quinhentos reais). Homologado pela Secretária de Saúde, Yonara Bezerra Batista, o 
presente processo de licitação na forma da lei. Data da Homologação: 29/09/2021. 

YONARA BEZERRA BATISTA 
Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO El.ETRÔrJICO N2 2021.09.27.01 

A comissão de licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em 
cumprimento ao que determina as leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 
e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Caririaçu/Ceará, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N• 2021.09.27.01, cujo objeto é a Aquisição de Retroescavadeira, para atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município 
de Caririaçu-Ceará, confonne especificações do termo de referência. A entrega das 
propostas de preços será a partir do dia 04/10/2021 e abertura das propostas de preços 
no dia 15/10/2021 às 08:00horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação no Endereço Rua 
Parque Recreio Paraisa S/N, Caririaçu - Ceará, no horário de 08:00hs ás 12:00hs e nos sites 
www.tce.ce.gov.br e bllcompras.com. 

Caririaçu/CE, em 30 de Setembro de 2021. 
JOSE LENOS BESSA BATISTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORR~NCIA PÚBLICA N2 2021.09.28.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús 
comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal 
de Cariús, localizada na Rua Raul Nogueira, s/n - Esplanada - Cariús - CE, às 08:00 hs do dia 
03 de Novembro de 2021, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e 
Propostas para a Concorrência Pública N2. 2021.09.28.01, tipo - menor preço, destinada a 
Contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços de locação de ônibus e micro
ônibus, conforme especificações contidas no Edital e anexos, junto a Secretaria de 
Educação do Município de Cariús. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 07:30 às 11:30 horas. 
Informações pelo fone (Oxx88) 3Sl4-1219. 

Cariús - CE, 30 de Setembro de 2021. 
RELDEMBERGUE POSSIDÕNJO DE LACERDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

ElCTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N• 3105.03/2021-01 oriundo do Pregão Eletrônico 
N2 1501.01/2021-01, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de 
Educação, junto às Unidades Escolares e Programas do Município de Cedro - Ceará. 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: YBP Comercial LTDA (YBP Distribuidora), 
com sede na cidade de lguatu, Estado do Ceará à Rua Humberto Teixeira, 5/N, Galpão A 
km 05, Sítio Varjota, inscrita no CNPJ/MF n• 26.970.227 /0001-53, CEP: 63.510-500, fone 
(88) 3S81 1892 e 3581 0331 endereço comercialrn@hotrnail.com, neste ato representada 
pelo Sr. Yulle Batista Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF/MF n.• 071.225.833-76. Do 
Acréscimo; O objeto contratual pertinente ao Pregão Eletrônico N2 1501.01/2021-01, 
através do presente termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e acrescidos, 
passando a ter os seguintes valores, conforme tabela abaixo. Lote 1 - Não Perecíveis: 
Relaçllo por: Item - Especificação - Unid - Valor Contratado - Valor Realinhado: 01 - Peito 
de Frango Sem Osso pacote de lkg. Merci • KG - R$ 7,46 - R$ 11, 75; 03 • Carne Bovina • 
Corte Atém Congelado • pacote de lkg. • Duboi • KG • R$ 22,43 - R$ 26,25; 04 - Carne 

Bovina Moída e Congelada em embalagem de 500g. Gostosinha - KG - R$ 11,21 - R$ 14,38. 
Prazo de Duração: 31 de Dezembro de 2021. Assina pela Contratante: Regina Célia 
Cavalcante da Silva leite - Secretária de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE ADENDO 
TOMADA DE PREÇO N• 2021.08.26.1 

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de 
estradas vicinais no município do Crato/CE, através do contrato de repasse nº 
900438/2020/MDR/Caixa Econômica Federal, celebrado entre o Ministério do 
Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e o Munidpio de Crato/CE. 

A comissão permanente de licitação torna público aos interessados que esta 
disponível o 1• adendo ao edital da tomada de preço 2021.08.26.1. Na oportunidade, 
informamos que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 
19 de outubro de 2021, às 08h30min. Maiores informações através do telefone (88)3521-
9600 das 08:00 às 14:00 horas. 

Cra:~~i!ºDte ~~;~r~g~:21 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.09.30.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna póblico1 que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n2 2021.09.30.1. 
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo a reposição de peças, junto aos veículos tipo motocicleta pertencentes à frota Oficial 
do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 04 de Outubro de 2021 
às 17h, Abertura das propostas: 15 de Outubro de 2021às8h30min, Inicio da sessão de disputa 
de preços: 15 de Outubro de 2021 às 9h, através do site https:/ fbllcompras.com. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação na sede da Comissão Permanente de licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, 
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços 
efetrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://brícompras.com. 
Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 30 de Sj>tembro de 2021 
TIAGO DE ARAUJO LEITE 

Documento assinado digitalmente conforme MP n!i! 2.200-2 de 14/0S/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira· ~ra:>il. ~ 



Ceará, 01 de Outubro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1N°2798 

PUBLIQUE- SE 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Farias Brito, em 30 
de setembro de 2021. 

FLÁVIO JORGE DE LIMA 
Presidente 

Publicado por: 
Giulia Fernandes Lourenço 

Código Identificador:E959B7C2 

GABINETE DO PREFEITO 
ABRE CRÉDITO ADICIONAL AO VIGENTE ORÇAMENTO 

DECRETO N'. 485/2021. DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

Abre crédito adicional ao vigente orçamento da(o) 
Prefeitura Municipal de Farias Brito, o crédito 
suplementar no valor de R$ 3.037.500,00 (Três 
Milhões, Trinta e Sete Mil, Quinhentos Reais) para 
reforço de dotação(ões) orçamentária(s). 

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Farias Brito no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida 

í1a lei nro. 01501/20 

DECRETA: 
Art. 1 º - Fica aberto adicional, na forma do anexo constante do 
presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 
3.037.500,00 (Três Milhões, Trinta e Sete Mil, Quinhentos Reais) 
para reforço de dotação(ões) orçamentária(s). 

Art. 2° - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado 
no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do 
Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo: 
I - R$3.037.500,00 (Três Milhões, Trinta e Sete Mil, Quinhentos 
Reais), através de ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de acordo 
com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme 
discriminação constante no anexo II que é parte integrante do presente 
instrumento. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE - SE 

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO 
/'\REFEITO, EM 02 DE AGOSTO DE 2021. 

FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:42163A44 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE JULGAMENTO 

A VISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.09.1. O Presidente da 
Comissão PermaJ11.."Ilte de Licitação (CPL) do Município de Farias 
Brito/CE toma público o resultado do julgamento da Fase de 
Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
nº 2021.09.09.1. EMPRESA IMPOSSIBILITADA DE 
PARTI CIP AR: CB COLETA DE RESÍDUOS DE VEÍCULOS 
UNIPESSOAL LTDA., por não possuir no seu contrato social, ramo 
de atividade compatível com o objeto do certame; EMPRESA(S) 
HABILITADAfS}: VIVER BEM ENGENHARIA E 
URBANISMO LTDA., M PARNAIBA DE SOUZA, LINHAGEO 
TOPOGRAFIA LTDA. e VISION CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA. - ME, por cumprimento integral às exigências 
editalícias. Maiores informações: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 30 de Setembro de 2021. 

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA 
Presidente da CPL. 

1 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:C6BA6D51 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE JULGAMENTO 

A VT-80 DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.10.1. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de Farias 
Brito/CE toma público o resultado do julgamento da Fase de 
Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
nº 2021.09.10.1. EMPRESA(S) HABILITADA(S): MULTI 
SOLUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA., por cumprimento 
integral às exigências editalícias; EMPRESACS) INABILITADA(S): 
EMERSON MACHADO MACEDO, por descumprimento ao item 
d.1 do Edital Convocatório. Maiores informacões: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 30 de Setembro de 2021. 

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:98BABAC7 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE LIOTAÇÃO 

A VISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.09.30.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, 
toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.09.30.1. Objeto: Contratação 
de serviços a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo a reposição de peças, junto aos veículos tipo motocicleta 
pertencentes à frota Oficial do Município de Farias Brito/CE. Início 
de acolhimento das propostas: 04 de Outubro de 2021 às 1711, 
Abertura das propostas: 15 de Outubro de 2021 às 8h30min, Início 
da sessão de disputa de preços: 15 de Outubro de 2021 às 9h, 
através do site https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler 
e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua 
José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário 
normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e 
https://bll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 30 de Setembro de 2021. 

TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:A9EB8B51 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LIOTAÇÃO 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de FORTIM-CE 
- toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo 
DIA 20 DE OUTUBRO DE 2021 às 09h:30min, na Sede da 
Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o nº 
2909.01/2021-SMDU/TP, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO 

www.diariomunicipal.com. br/aprece 11 



CORONAVÍRUS ·ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS:/JWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-0-COMBATE/] 5 2 
NOTÍCIAS ( HTTPS:/ JWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/] FALE CONOSCO ( HTTPS:/ IWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/] 

WEBMAIL (HTTP:/ JWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL] 

PE 2021.09.30.1 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número PE 2021.09.30.1 

Publicação 01/10/2021 

Abertura 15/10/2021 

Modalidade n Pregão 

r~ 

Situação 

OBJETO: 

Contratação de serviços a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos 

veículos tipo motocicleta pertencentes à frota Oficial do Município de Farias Brito/CE 

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

Aberta 

EDITAL E ANEXOS 2021.09.30.1 [https://www.fariasbrito.ce.gov. br/wp-content/uploads/2021/10/EDITAL-E-ANEXOS-2021.09.30.1.pdf) J 


